〓教办函〔2021〕82 号

关于举办“第十四届安徽省顺天乡杯韩国语

演讲大赛”的通知

各有关院校：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大、十九届二中、三中、四中、五中全会精神，全面落实

全国教育大会和新时代教育对外开放工作会议要求，进一步提升

我省高校大学生韩语交流，现定于 2021 年 11 月举办“第十四届

安徽省顺天乡杯韩国语演讲大赛”。本次大赛由合肥学院、韩国

顺天乡大学共同举办。

根据《安徽省学校秋冬季新冠肺炎疫情防控系列标准与指

引》的指导要求，大赛采用线上方式进行。现将有关具体事宜通

知如下：

一、大赛演讲的主题

我印象中的韩国（时间 5分钟内）

二、比赛方式

本次比赛采用演讲视频+线上知识问答的方式进行，其中参

赛视频占总成绩的 70%，现场知识问答占 30%。最终结果按照两

- 2 -

项合计总分进行排序。

（一）参赛视频选拔

1、请各校积极组织本校学生参加，并进行选拔，建议推荐以

往没有参加过此项赛事的同学参加。每校可推荐1-2 名选手（均

以个人形式）参赛。

2、大赛组委会将根据参赛视频选出 25 名选手参加线上知识

问答环节。

（二）线上知识问答

1.每位选手用韩国语进行 1分钟的自我介绍；

2.回答评委关于本次演讲主题的若干提问。

三、报送要求

请各校将参赛选手材料收齐后，于 11 月 10 日（周三）16:00

前（以邮件到达时间为准）统一将以下材料发送至指定邮箱。

1.“第十四届安徽省顺天乡杯韩国语演讲大赛参赛”选手申请

书（见附件 1）并加盖学校公章，邮件标题请注明“××学校——

第十四届顺天乡杯韩国语演讲大赛选手申请书”；

2.参赛视频和视频文字稿（见附件 2）。参赛视频请采用MP4

或MOV格式。邮件标题请注明“××学校——第十四届顺天乡

杯韩国语演讲大赛参赛稿件”。所有稿件一经接受,不予退还。

视频要求：

①演讲开始时，请选手用中文和韩文进行自我介绍（包括姓

名及学校）；

②视频中必须有参赛选手所在学校的标志性建筑；

- 3 -

③参赛视频中不得有背景音乐，以免影响评判；

④请确保视频画面和音质清晰。

四、奖项设置

（一）选手奖项：

特等奖 1名 :人民币 4000 元及奖状、奖杯

金奖 1名 :人民币 3000 元及奖状

银奖 2名 :人民币 2000 元及奖状

铜奖 3名 :人民币 1000 元及奖状

人气奖 1名 : 人民币 500 元及奖状

优秀原稿奖 1名:人民币 500 元及奖状

鼓励奖（获奖者除外）：人民币200 元及奖状

（二）指导老师奖项:

特等奖获奖选手指导教师 1名: 奖金 1000 元

金奖获奖选手指导教师 1名: 奖金 500 元

银奖获奖选手指导教师 2名: 奖金 300 元

铜奖获奖选手指导教师 3名: 奖金 200 元

五、其他事项

1.参加线上知识问答的选手名单将于11 月 15 日在合肥学院国

际交流合作处网页公布（http://www.hfuu.edu.cn/gjc/）。

2.线上知识问答环节将于 11 月 23 日（周二）9:00 于线上进行

（暂定以腾讯会议方式进行，具体方式另行通知）。

3.最终比赛结果 12 月 2 日在合肥学院国际交流合作处网页公

布（http://www.hfuu.edu.cn/gjc/）。

- 4 -

4.为确保比赛公平公正，所有参赛视频必须由参赛者本人录

制完成，不允许有假冒、顶替以及配音等违规行为。

5.参赛作品内容不涉及敏感政治问题，不涉及意识形态问

题，不涉及暴力、色情、宗教与种族歧视，不得有反动、违法内

容，不得植入广告。

6.联系方式:

（1）省教育厅外事处：

联系电话:0551-62831809, 传 真:0551-62827749

（2）合肥学院联系人:

潘洪：15256564683 电 话:0551-62158166

传 真:0551-62158148

邮 箱:panhong@hfuu.edu.cn

附件：1.第十四届安徽省顺天乡杯韩国语演讲大赛参赛选手

申请书

2.第十四届安徽省顺天乡杯韩国语演讲大赛参赛选手

参赛稿件格式

安徽省教育厅办公室

2021 年 10 月 25 日

mailto:panhong@hfuu.edu.cn